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Transkønnethed er en samlebetegnelse for personer, der ikke, til alle tider, 

identificerer sig med det køn, de fik tildelt ved fødslen. Det handler om 

kønsidentitet.  

 

Nærværende politik er inspireret af FSTB – Foreningen for Støtte til 

Transkønnede Børn og er tænkt som støtte til medarbejdere og ledelse på 

Stubbæk skole, som møder transkønnede børn. Nyere forskning har vist, at 

kønsidentitetsudviklingen hos transkønnede børn og unge er meget lig den, 

man ser hos ikke-transkønnede børn og unge. Hvis kønsidentiteten er 

vedholdende i barndommen og teenageårene, vil barnet eller den unge oftest 

fortsætte med at identificere sig som et bestemt køn.  

 

Transkønnede børn, som ikke har mulighed for at leve i overensstemmelse 

med deres kønsidentitet, er i stor risiko for at udvikle angst og depression, 

hvilket kan have alvorlige konsekvenser. Det er derfor afgørende, at 

medarbejdere og ledelse støtter og anerkender transkønnede børn og unge for, 

hvem de er. Den anerkendende tilgang er med til at fremme barnets positive 

udvikling, tilknytning og trivsel. Ligeledes er god kommunikation med barnets 

forældre afgørende for barnets trivsel.  

 

Såfremt et barn fortæller en medarbejder om sin transkønnethed, drøftes det 

med barnet, hvem og i hvilke tempi, forældre (såfremt de ikke er bekendt med 

det) og evt. øvrige børn på Stubbæk Skole skal orienteres om dette. Der er 

ikke noget rigtigt eller forkert tidspunkt at dele sin kønsidentitet på. Vigtigst 

er, at det transkønnede barn sætter tempoet og giver samtykke til evt. 

information til andre.  

 

En anerkendende tilgang fokuserer på det enkelte barns ret til at være sig 

selv. Transkønnede børn har individuelle behov, som medarbejderne skal være 

opmærksomme på og i det omfang, det er muligt, tage hensyn til. Stubbæk 

Skole må, i det omfang, det er muligt, forsøge at imødekomme barnets ønske 



 

 

og behov for egne bademuligheder ved fx, idræt og svømning samt 

sovemuligheder ved lejrskoler, ekskursioner mm.   

 

Såfremt et transkønnet barn får foretaget et navneskifte, imødekommes dette 

naturligvis. Det er en god ide både at rette sig selv og gøre andre 

opmærksomme på det, hvis de kommer til at anvende det forkerte navn. Det 

er vigtigt at være opmærksom på, at et transkønnet barn ikke nødvendigvis 

har lyst til at være den, der besvarer spørgsmål fra de øvrige børn om, hvad 

det vil sige at være transkønnet.  

 

Medarbejdere kan bruge netværket og søge viden hos relevante organisationer 

eller fagpersoner, hvis der er behov for yderlig viden. 
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